Проект договора купли-продажи

Проект договора купли-продажи

Договор № ___
купли-продажи

«___» ____________ 20__ г.                                                                                          п. Крестцы
Закрытое акционерное общество «Крестецкий леспромхоз», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Ковылева Алексея Леонидовича, действующего на основании решения Арбитражного Суда Новгородской области от 30.09.2010 г. (дело №А44-4467/2009), с одной стороны, и

Победитель торгов – _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.
Предмет договора

1.1.  Продавец обязуется передать в собственность Покупателю здание КТП-1000, в дальнейшем именуемые как Имущество, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него денежную сумму, указанную в п.3.1. настоящего Договора.

1.2.  Характеристика Имущества, передаваемого в собственность Покупателю по настоящему договору: Здание КТП-1000, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 56,7 кв.м., инв.№2641, тит.8,  кадастровый номер: 53:06:010408:23:2641/12/1 в свидетельстве 53-АА №137597, расположенного по адресу: Новгородская область, п.Крестцы.
2. Обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Имущество Покупателю в собственность не позднее 10 дней с момента полной оплаты Покупателем договорной суммы, указанной в п. 3.1. настоящего Договора.

2.1.2. Осуществить все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество к Покупателю.
2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Осуществить приемку Имущества в предусмотренные в настоящем Договоре сроки.

2.2.2. Оплатить стоимость Имущества, указанную в п. 3.1. настоящего Договора.

2.2.3. Оказывать Продавцу необходимую помощь в совершении действий, предусмотренных п. 2.1.2. настоящего Договора, и оплатить все расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю.

3. Сумма договора и порядок расчетов

3.1. Сумма договора, общая стоимость Имущества, составляет _____________________ (__________________________________________________________) рублей.

3.2.
Указанная в п. 3.1. сумма, вносится единовременным платежом или несколькими платежами в срок не позднее, чем до «___» _____________ 20___ г.

3.3. Покупатель имеет право выплатить вышеуказанную сумму досрочно.

3.4. Расчеты по Договору производятся путем перечисления вышеуказанных сумм на расчетный счет Продавца.

4. Порядок передачи Имущества и переход права собственности

4.1.
Имущество передается в собственность по передаточному акту, подписанному обеими сторонами.

4.2.
Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю происходит в момент подписания передаточного акта только после полной оплаты Покупателем стоимости Имущества, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, и подлежит государственной регистрации.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

5.1.
Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.
Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.3.
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Новгородской области.

6.
Заключительные положения

6.1.
Настоящий Договор вступает в действие сразу после подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

6.2.
Договор составлен в трех равнозначных экземплярах: по одному для каждой из сторон, и один экземпляр сохраняется в архиве органа государственной регистрации.
7. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Продавец

	Покупатель

	Закрытое акционерное общество «Крестецкий леспромхоз»

	____________________________________________________________________________

	175461, Новгородская область, Крестецкий район, п. Крестцы, ул. Лесная, 22
ИНН 5305005355 КПП 530501001
ОГРН 1025301589389
р/с 40702810608050000068
Новгородский РФ ОАО «Россельхозбанк»

г. Великий Новгород

к/с 30101810500000000722

БИК 044959722

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Конкурсный управляющий

__________________ А.Л. Ковылев

	_______________________
_______________________ _______________

1